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19 sierpnia 2022
Jedna  na  cztery  pracownice  fizyczne  nigdy  nie  dostała
podwyżki.

Jak  pisze  portal  PulsHR.pl,  wśród  zawodów  uważanych  za
stopniowo  feminizujące  się  znalazły  się  m.in.  kierowca
ciężarówki i kurierka, nieco rzadziej wskazywano dostawczynię.
Dopiero  na  czwartym  miejscu  znalazła  się  praca
kucharza/kucharki,  stereotypowo  postrzegana  jako  „kobieca”.
Wciąż dostrzec można różnice w podejściu do pracy kobiet. Z
opinią, że kobiety wykonują pracę fizyczną równie dobrze, co
mężczyźni, zgadza się 81 proc. badanych przez Pracuj.pl pań i
62 proc. mężczyzn.

Z raportu Pracuj.pl „Polki o pracy fizycznej. Życie zawodowe
fachowców  z  kobiecej  perspektywy”  wynika,  że  pracownice
fizyczne są raczej aktywne rekrutacyjnie. 4 na 10 respondentek
biorących udział w badaniu Pracuj.pl przyznało, że obecnie
szukają  aktywnie  pracy.  Polki  pracujące  fizycznie  bardzo
często zwracają uwagę na zarobki. Aż 77 proc. respondentek
wymieniło  odpowiednie  wynagrodzenie  jako  jeden  z  trzech
najważniejszych elementów, których szukają w ofertach pracy.

Na  drugim  miejscu  priorytetów  pracownic  fizycznych  przy
przeglądaniu ofert znalazły się łatwy i szybki dojazd do pracy
(59 proc.), a na trzecim – stabilność zatrudnienia (36 proc.).
Można  przypuszczać,  że  kwestia  wygodnego  dojazdu  może  być
istotna np. dla kobiet, które częściej od panów łączą pracę
zawodową z wychowywaniem małych dzieci.

Mimo rosnącej pozycji pracowników fizycznych, kobiety często
odczuwają napięcia związane ze zmianami mającymi miejsce na
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świecie  i  w  gospodarce.  Aż  38  proc.  badanych  kobiet
pracujących fizycznie uważa, że ich obecny poziom zarobków nie
daje im poczucia bezpieczeństwa.

Sytuacja kobiet w pracy fizycznej wpisuje się w dyskusję o
wciąż istniejących nierównościach w świecie zawodowym. Jego
obraz oddaje Wskaźnik Równouprawnienia Płci (Gender Equality
Index),  opierający  się  na  takich  obszarach,  jak  praca,
wynagrodzenie, wiedza, ilość czasu, władza i zdrowie. W 2021
roku jego wartość dla Polski wyniosła 56,6 punktów na 100
możliwych, co stanowiło dopiero 23. wynik w Unii Europejskiej.
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